[image: image1.png]

Администрация

Пригородного муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2023 года № 29-П
п. Пригородный
О внесении изменений постановление администрации Пригородного муниципального образования от 18 декабря 2015 года № 103-П "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»"
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 года №277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных (функций)», сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Пригородного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение постановления администрации Пригородного муниципального образования от 18 декабря 2015 года № 103-П "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»" (с изменением от 27 декабря 2017 года № 81-П, от 25 мая 2018 года № 30-П, от 25 сентября 2019 года № 63-П, от  29 июня 2020 года № 33-П, от  2 июня 2021 года № 24-П, от  16 июня 2021 года №38-П, от  17 декабря 2021 года № 73-П, от 12 апреля 2022 года № 15-П) (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«1.3. Информация о месте личного приема граждан, а также об установленных для личного приема днях и часах размещается на 1-м этаже здания, в котором располагается Администрация, а также на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://prigorodnoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.»

1.2. Пункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«- Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 года №277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. Пункт 2.8.  Регламента дополнить подпунктом «3)» следующего содержания:
«3) Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (http:/www.gosuslugi.ru/http://64.gosuslugi.ru) (далее – единый портал).»

1.4. Пункт 2.8. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о ходе рассмотрения заявления и о результате предоставления муниципальной услуги направляется в личный кабинет заявителя на единый портал независимо от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуг.»

1.5. Пункт 2.18. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пригородного муниципального образования.
Глава муниципального образования

                   Н.И. Урядова